СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва
РЕШЕНИЕ
очередной 18-ой  сессии
с. Толмачево

"23" августа 2022г.                                                                                                                    № 125

О внесении изменений в решение внеочередной 13-ой сессии шестого созыва № 92 от 27.12.2021г. «Об утверждении бюджета Толмачевского сельсовета Новосибирского района на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы»

Заслушав информацию Кокк В.В. – ведущего специалиста администрации - бухгалтера, о внесении изменения в решение внеочередной 13-ой сессии шестого созыва № 92 от 27.12.2021г. «Об утверждении бюджета Толмачевского сельсовета Новосибирского района на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закон Новосибирской области и Закон О бюджетном устройстве и  бюджетном процессе Новосибирской области от 3 декабря 2007 года № 154-ОЗ, Бюджетным кодексом РФ, Уставом Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Толмачёвского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить изменения в бюджет на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы по расходам в 2022 году в сумме 193 918,1 тыс.рублей, исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 169 111,3 тыс.рублей, в том числе: субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 569,1 тыс. рублей; субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ в сумме 100 рублей; прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 500,00 тыс. руб., межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 569,8 тыс. руб., прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 22 796,6 тыс. рублей.
Главе муниципального образования Толмачевского сельсовета Сизову В.А. финансирование утвержденных расходов осуществлять в пределах поступающих доходов.
2. Утвердить доходы муниципального образования на 2022г. согласно приложению №1.
3. Утвердить расходы муниципального образования на 2022г. согласно приложению №2.
4. Утвердить источники покрытия дефицита бюджета на 2022г. согласно приложению №3.
5. Решение вступает в силу с момента принятия.
6. Опубликовать данное решение в газете «Новосибирский район – территория развития» и на официальном сайте администрации Толмачевского сельсовета Новосибирского  района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Толмачевского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                                                                                      И.Г. Вьюгова

Глава  Толмачевского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                                                                                     В.А. Сизов